PORTARIA INTERNA Nº 064/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000525-0.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual n°. 11.646/01, o Decreto Estadual

n°. 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão Permanente de Gestão dos Laboratórios do Prédio 5 do Campus

Central, com as atribuições de definir e gerenciar as normas gerais de acesso e utilização

dos respectivos laboratórios, planos de manuseio, receber demandas de aquisição e

manutenção, além de gerir a segurança e descarte dos reagentes e resíduos.

 Victória Zagna dos Santos, matrícula nº 4489667/01.

 Andrea Lopes da Silva, matrícula nº 4490886/01.

 Arethuza da Silva Dornelles, matrícula nº 4201558/02.

 Wallace Ávila Duarte, matrícula nº 2431815/02.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 21 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor